SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS POSSE

COMUNICADO

A Diretora-Geral de Implantação do Instituto Federal Goiano – Campus Posse, prof. Dra.

Simone da Costa Estrela, no uso de suas atribuições legais conferida pela Portaria N° 1.058 de

01 de agosto de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 02 de agosto de 2016 e na Lei

8.112/90 comunica que o Calendário Escolar e as Atividades Administrativas serão retomadas,

normalmente, no dia 05 de junho do corrente ano.

Informa, também, que a Gerência de Ensino e as Coordenações de Curso verificarão a

melhor forma de reposição das atividades letivas dos dias 29 e 30 de maio de 2018.

Posse, 03 de junho de 2018

Simone da Costa Estrela

Diretora de Implantação do Campus Posse
Portaria Nº 1.058 de 01.08.2016 DOU 02.08.2016

                                                                                                                                                                                    INSTITUTO FEDERAL GOIANO
                                                                                                                                                     CAMPUS POSSE

                                                                                                                                                                                                 Rua Correntina, n. 824, Setor Dom Prudêncio
                                                                                                                                                                         CEP 73900-000 – Posse – GO

                                                                                                                                                          Tel.: (62) 3481-3613